
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 11.03.20251.Platnost

MOST Vysočiny, o.p.s.

2.Název MAS

514

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je menší nebo rovna 400 000 Kč. 30

2. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je od 400 001 do 600 000 Kč (včetně). 20

3. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je od 600 001 do 800 000 Kč (včetně). 10

4. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je od 800 001 až 1 000 000 Kč (včetně). 0

2.

Č.ř.

Projekt zahrnuje využití stávající stavby

10.Znění preferenčního kritéria

Využití stávající stavby pro realizaci projektu. Předmětem projektu jsou stavební úpravy stávající stavby. Podporovány budou také projekty 
zaměřené na nově pořízené stroje, zařízení, vybavení a technologie, které budou umístěny v prostorách stávající stavby (nelze uznat pouhé 
parkování vozidel). Stávající stavbou se rozumí stavba, která je ke dni podání Žádosti o dotaci evidována v katastru nemovitostí (KN). 
Žadatel předloží výpis z katastru nemovitostí ne starší než jeden měsíc od podání Žádosti o dotaci (dostačující je náhled do elektronické verze KN s 
vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, ze které bude patrné číslo popisné/evidenční).  
 
Hodnocení a kontrola bude prováděna na základě Žádosti o dotaci a výpisu z katastru nemovitostí, který musí být předložen se Žádostí o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt zcela zahrnuje využití stávající stavby. 10

2. Projekt zcela nezahrnuje využití stávající stavby, nebo žadatel nedoložil přílohu dle popisu preferenčního 
kritéria. 0

3.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Z evidence MAS vyplynulo, že žadatel nebyl dosud podpořen v rámci intervence 52.77 SP SZP v programu 
SZP výzev vyhlášených MAS MOST Vysočiny. 10

2. Z evidence MAS vyplynulo, že žadatel byl podpořen v rámci intervence 52.77 SP SZP v programu SZP výzev 
vyhlášených MAS MOST Vysočiny. 0

4.

Č.ř.

Velikost obce, případně místní části, ve které je projekt realizován.

10.Znění preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

Hodnocení a kontrola se provádí dle místa realizace uvedeného v Žádosti o dotaci a dále v případě obcí dle dokumentu ČSÚ Počet obyvatel v 
obcích České republiky a v případě místních částí dle statistického lexikonu obcí.  
Výše uvedené dokumenty budou zveřejněny jako přílohy výzvy MAS.  
V případě, že realizace projektu zahrnuje více obcí/místních částí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v 
jednotlivých obcích/místních částech, ve kterých je projekt realizován. V případě změny místa realizace musí být dodržena zvolená bodová hladina.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Velikost obce nebo místní části je do 100 obyvatel. 50

2. Velikost obce nebo místní části je od 101 - 300 obyvatel. 40

3. Velikost obce nebo místní části je od 301 - 500 obyvatel. 30

4. Velikost obce nebo místní části je od 501 - 1000 obyvatel. 20

5. Velikost obce nebo místní části je od 1001 - 2000 obyvatel. 10

6. Velikost obce nebo místní části je od 2001 nebo více obyvatel. 0

5.

Č.ř.

Adresa sídla žadatele a místo realizace projektu se nachází v území MAS.

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele a místo realizace projektu, se nachází na území MAS. 10

2. Adresa sídla žadatele se nachází mimo území MAS. 0

3018.Minimální počet bodů


